
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EE-2021-00238602-UNC-ME#FCS

 
VISTO:

El pedido presentado por la Directora del Programa Migración y movilidades desde una perspectiva crítica ,Centro
de Estudios Avanzados de la Facultad, Dra.Cecilia Inés Jiménez, solicitando la aprobación del Curso de posgrado
virtual, “Migraciones internacionales en un mundo desigual. Perspectivas teórico-metodológicas”; y 

CONSIDERANDO:
Que el curso “Migraciones internacionales en un mundo desigual. Perspectivas teórico-metodológicas”, a cargo de
Cecilia Inés Jiménez, Janneth Clavijo, Andrés Pereira y Angélica Alvites, se inscribe en la Ord. HCS  07/2013 y tiene
como finalidad ofrecer herramientas que colaboren en la construcción de lentes teórico-metodológicos
interdisciplinarios, para abordar el estudio de las migraciones, a partir de la premisa que los estudios migratorios se
constituyen como un campo multidisciplinar.
 
Que se adjunta el programa del curso, en el que se detallan los/as docente/s responsable/s, fundamentación,
contenidos, modalidad de trabajo y evaluación, carga horaria y bibliografía.
 
Que se presentan los currículum vitae de Cecilia Inés Jiménez, Janneth Clavijo, Andrés Pereira y Angélica Alvites
quienes cuentan con antecedentes y trayectoria en la temática del curso que tendrán a su cargo.
 
Que ha intervenido la Secretaría de Posgrado, otorgando el VºBº a lo solicitado y que la propuesta cumple con lo
establecido en la RDN Nº 219/17, en la RDN 607/21 y en la Ord. HCS 07/13.
 
Que obra el informe favorable de la Secretaría Administrativa.
 
El dictamen favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos, en fecha 14 de junio del 2021.
 
El debate producido en el seno del Honorable Consejo el día de la fecha.
Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LAFACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E
Artículo 1°: Aprobar el Curso de Posgrado “Migraciones internacionales en un mundo desigual. Perspectivas
teórico-metodológicas”, a cargo de Cecilia Inés Jiménez, Janneth Clavijo, Andrés Pereira y Angélica Alvites, que se
desarrollará los días 19, 20 y 21 de agosto; 02, 3 y 4; 16, 17, 18 y 30 de septiembre, 01 y 02, 14, 15 y 16 de octubre
del 2021, con una carga horaria total de 50 horas.
 
Artículo 2°: Establecer los siguientes aranceles en concepto de inscripción a dichos cursos: $5000 (pesos cinco
mil) sin evaluación y $5380 (pesos cinco mil trescientos ochenta) con evaluación.



 
Artículo 3°: Instruir al Área Económica de la Facultad de Ciencias Sociales a recibir los pagos en concepto de
inscripción al Curso, los cuales deberán imputarse a la sub cuenta del Centro de Estudios Avanzados de la Facultad.
 
Artículo 4°: Instruir al Área de Comunicación Institucional la difusión correspondiente al Curso de posgrado
“Migraciones internacionales en un mundo desigual. Perspectivas teórico-metodológicas”.
Artículo 5°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente, archivar.
 
DADA EN SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.


	fecha: Miércoles 21 de Julio de 2021
	numero_documento: RHCD-2021-181-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-07-20T09:47:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-21T13:59:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-21T13:59:26-0300
	GDE UNC




